
Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 zák. č. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném znění

Dnešního dne tohoto měsíce

Statutární město Kladno
IČ: 00234516 DIČ: CZ00234516
se sídlem náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno

na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

TEPO služby s.r.o.
IČ: 06870147 DIČ: CZ06870147 

se sídlem Mostecká 3210, Kročehlavy, 272 01 Kladno 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

uzavírají tuto

smlouvu o dílo
(dále také jen „Smlouva"):

I.

Předmět Smlouvy

1, Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na území Města 
Kladna níže uvedené práce a činnosti (dílo):

a) zajištění správy a údržby veřejného osvětlení (dále též jen ,,VO“), světelné dopravní 
signalizace (dál též jen ,,SDS!‘) a správy kolektoru;

b) správa a údržba parkovacích automatů; a

c) montáž a následně demontáž světelných motivů a prvků a odstraňování případných 
závad světelných motivů a prvků.

Smluvní strany se v této souvislosti dohodly, že dodávky elektrické energie pro provoz výše 
uvedených zařízení bude zajišťovat objednatel na základě příslušné smlouvy o dodávkách.

2. Činnosti dle odst. 1, písm. b) Smlouvy zahrnují:

- provádění pravidelných kontrol parkovacích automatů
zjišťování a odstraňování běžných závad a poruch (nastavení citlivosti unášeče mincí, 
nastavení času, seřízení papíru v tiskárně, výměna osvětlovací zářivky, výměna 
pojistek, dobíjení akumulátoru)

zajišťování a doplňování běžného spotřebního materiálu (papír do tiskárny atd.).
Předmětem Smlouvy není zajištění takových oprav parkovacích automatů, které vyžadují 
dodávku nebo výměnu náhradních dílů nebo odborný servis.



3. Činnosti dle odst. 1, písm. c) tohoto článku zahrnují:

- montáž a následnou demontáž světelných motivů a prvků ve vlastnictví objednatele na 
určených místech;

- zajištění kontroly funkčnosti.
4. Rozsah a četnost jednotlivých činností, spolu s jednotkovými cenami, je uveden v příloze č. 1 

Smlouvy, která je její nedílnou součástí.

II.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně a věas.
2. Zhotovitel se zavazuje, že níže uvedené práce a činnosti provede v těchto lhůtách:

a) nastoupení k odstranění běžných závad světelné dopravní signalizace ve lhůtě do 30 
minut

b) nastoupení k odstranění běžných závad veřejného osvětlení ve lhůtě do 120 minut
c) nastoupení k odstranění běžných závad a poruch parkovacích automatů včetně 

doplňování běžného spotřebního materiálu ve lhůtě 60 minut
d) montáž světelných motivů a prvků ve lhůtě do 5 pracovních dnů před první adventní 

nedělí
e) nastoupení k odstranění závad světelných motivů a prvků ve lhůtě do 24 hodin.

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit závady v technologicky nejdříve možném termínu.
4. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, na svůj náklad.
5. Zhotovitel je povinen postupovat vždy tak, aby byly při provádění prací dodržovány platné 

technické předpisy, bezpečnostní předpisy a jiné další platné normy vztahující se k provádění 
předmětu díla.

6. Zhotovitel se zavazuje aktivně spolupracovat s objednatelem a dbát při plnění předmětu této 
Smlouvy jeho pokynů a požadavků.

7. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s dodavatelem komponent SDS, který realizuje či bude 
realizovat monitorování dopravy a opatření vedoucí ke zvýšení plynulosti dopravy (zelená 
vlna apod.).

8. Zhotovitel se zavazuje vést přehledy o provedených pracích a činnostech. Měsíční přehled 
předloží zhotovitel objednateli vždy spolu s daňovým dokladem k úhradě dohodnuté měsíční 
ceny za provedení díla.

9. V případě, že zhotovitel při provádění díla pověří pracemi a činnostmi třetí osobu, odpovídá 
za provedené práce a činnosti tak, jako by je prováděl sám.

III.
Pojištění

1. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy uzavřel pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to na 
plnění v hodnotě min. 10 mil. Kč.

9



2. Pojištění musí být platné po celou dobu trvání Smlouvy, a to minimálně v uvedeném rozsahu 
a na uvedenou částku.

IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli všechny informace, které mohou mít vliv na 
provádění díla.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provádění díla ve sjednaných lhůtách.
3. Objednatel má právo pronajmout sloupy veřejného osvětlení a zařízení SDS za účelem 

reklamy třetí osobě. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost této třetí osoby 
v případě rekonstrukcí, oprav nebo jiných prací na sloupech veřejného osvětlení a SDS. 
V neodkladných případech je zhotovitel oprávněn odstranit reklamní zařízení bránící 
v provedení potřebné činnosti na náklady objednatele.

4. Objednatel se zavazuje s dostatečným časovým předstihem určit zhotoviteli rozsah světelné 
výzdoby pro nadcházející období.

V.
Cena

1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za provedení díla zajeden kalendářní rok:
Cena bez DPH:
8.828.750,- Kč (slovy: osm milionů dvacet osm tisíc sedm set padesát korun českých)
DPH ve výši 21 % v částce 1.854.037,50 Kč (slovy: jeden milion osm set padesát čtyři 
tisíce třicet sedm korun českých padesát haléřů)
Cena celkem včetně DPH:
10.682.787,50 Kč (slovy: deset milionů šest set osmdesát dva tisíce sedm set osmdesát 
sedm korun českých padesát haléřů).

2. Tato cena je sjednána za kompletní provedení díla v rozsahu jejího předmětu dle čl. 1 
Smlouvy a je platná po dobu jednoho roku.

3. Cena za provedení díla v sobě zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením 
díla, a to s výjimkou nákladů na elektrickou energii spotřebovanou provozem VO a SDS a 
ostatní zařízení, které hradí objednatel, a dále s výjimkami uvedenými v této smlouvě a 
v Příloze č. 1 k této smlouvě.

4. Cena díla je stanovena dle jednotkových cen, uvedených v příloze č. 1 Smlouvy. Tyto 
jednotkové ceny jednotlivých činností jsou sjednány na základě nabídkových jednotkových 
cen zhotovitele.

5. Celková cena za provedení díla, jakož i jednotkové ceny jednotlivých činností, jsou sjednány 
jako nejvýše přípustné a jsou překročitelné pouze v případě změny právních předpisů 
ovlivňujících výši DPH nebo změny předmětu této smlouvy.

VI.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla bude placena následovně:

J



2. Cena za provedení díla je splatná měsíčně za předchozí kalendářní měsíc, a to na základě 
vystavené faktury - daňového dokladu zhotovitele.

3. Přílohou každé faktury bude přehled - rozpis provedených prací a činností dle čl. II odst. 8 
této smlouvy.

4. Splatnost faktury - daňového dokladu se sjednává ve lhůtě 30 dní od doručení objednateli.

VII.
Trvání Smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou poěínaje dnem 1. 9. 2018.
2. Tato Smlouva může být ukončena:

dohodou smluvních stran nebo
- výpovědí kterékoli smluvní strany; výpovědní lhůta činí 6 měsíců, a počne běžet 

prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, v němž bude tato výpověď doručena 
druhé smluvní straně.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením, tj. podpisem obou jejích stran, a účinnosti 
v souladu sust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a dle 
zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Žádné ustanovení této Smlouvy nepovažují strany za 
obchodní tajemství a podpisem této Smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním 
včetně jejích změn a dodatků v rozsahu požadovaném českým právním řádem.

3. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby tato Smlouva i případné následné dodatky byly 
uvedeny v Centrální evidenci smluv vedené Statutárním městem Kladnem a byla zveřejněna 
na oficiálních stránkách Statutárního města Kladna (www.mestokladno.czl.

IX.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouvaje sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.
2. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými a 

vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma jejími stranami. Smluvní strany tímto 
v souladu s ustanovením § 564 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, výslovně vylučují 
možnost provádět změny nebo doplnění této Smlouvy v jiné formě.

3. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto její přílohy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet - rozsah činností

4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 
vůle, tuto Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

4

http://www.mestokladno.cz


V Kladně dne 27. srpna 2018

Statutární město Kladno
Mgr. MilaiyVolf 
primátor

TEPO služby s.r.o.
Mgr. Miroslav Vacek 
jednatel


